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Valor

Seleção: Alteração em 01/01/2023 (C)

Receitas Correntes 315.303.640,00

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 102.045.000,00

Contribuições 6.200.000,00

Receita Patrimonial 1.750.000,00

Receita de Serviços 22.350.000,00

Transferências Correntes 179.198.640,00

Outras Receitas Correntes 3.760.000,00

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -23.023.528,00

(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE -23.023.528,00

Receitas de Capital 44.407.500,00

Operações de Crédito 40.000.000,00

Transferências de Capital 4.407.500,00

Receitas Correntes 315.303.640,00 93,65 %

Receitas de Capital 44.407.500,00 13,19 %

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -23.023.528,00 -6,84 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

336.687.612,00

292.280.112,00

33.033.329,00

32.983.329,00

77.390.829,00

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 259.246.783,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 145.874.310,07

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.500.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 111.872.472,93

DESPESAS DE CAPITAL 77.390.829,00

INVESTIMENTOS 74.690.829,00

AMORTIZACAO DA DIVIDA 2.700.000,00

DESPESAS CORRENTES 259.246.783,00 77,00 %

DESPESAS DE CAPITAL 77.390.829,00 22,99 %

RESERVA DE CONTINGENCIA 50.000,00 0,01 %

Superavit

Total

Total

Total 336.687.612,00

33.033.329,00

292.280.112,00

77.390.829,00

100,00 %


